Edição 2.716 | Ano 4
25 de fevereiro de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2021 (CREDENCIAMENTO - MÉDICOS) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

TERMO
HOMOLOGAÇÃO PE 001/2021 (AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

OUTROS
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL MUNI-

CIPAL Nº 002 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2021. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: S3UWRDZB-7CAYE7X6-7LJMT43S-WCLNAKXX
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI
                                  CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75
                             DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

Avenida Juracy Magalhães, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 063/2021

O Município de Coaraci-BA, através do presidente da CPL, comunica aos interessados
que está procedendo o Chamamento Público nº 002/2021, cujo objeto é
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E/OU JURÍDICAS DA ÁREA DE SAÚDE,
PARA ATENDIMENTO NA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DE COARACI: HOSPITAL,
CENTRO DE SAÚDE ÂNGELO BRITO, CENTRO DE SAÚDE DA MULHER, CAPS,
PSFS E USF PERTENCENTES A ESTE MUNICÍPIO. A entrega dos documentos
relacionados no item 6.1 do edital, em envelope lacrado, deverá ocorrer a partir do dia 26
de fevereiro de 2021, nos horários das 08:00 às 12:30hs, em dias úteis, no seguinte
endereço: Av. Juracy Magalhães nº 244 – Centro – CEP 45.638-000 – Coaraci – BA. Edital
e demais informações podem ser obtidos neste mesmo local e através do Diário Oficial do
Município: www.coaraci.ba.gov.br. Coaraci - BA, 25 de fevereiro de 2021. Lucas Santos
da Silva - Presidente da CPL.

Edição 2.716 | Ano 4
25 de fevereiro de 2021

Página 3

AVISO DE CHAMADA PÚBLICANº 002/2021 (CREDENCIAMENTO -MÉDICOS)

Certificação Digital: S3UWRDZB-7CAYE7X6-7LJMT43S-WCLNAKXX
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI
                             CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75
                                GABINETE DO PREFEITO

Avenida Juracy Magalhães, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000

E-MAIL: coaraci.licitacao@gmail.com

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETÔNICO Nº 001/2021

O Prefeito Municipal de Coaraci, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais à vista
dos autos do processo Administrativo nº 046/2021, objetivando a AQUISIÇÃO DE
MEDICAMENTOS (COMUM, CONTROLADOS), SOLUÇÕES, FRAUDAS DESCARTÁVEIS,
LEITES ESPECIAIS, SONDAS E BOLSAS (COLETORA E COLOSTOMIA) PARA
ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
COARACI-BA.

CONSIDERANDO a legalidade dos atos praticados referentes ao processo administrativo em

comento;

CONSIDERANDO que o Processo Licitatório do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021

desenvolveu-se em obediência às disposições da Lei Federal 10.520/02 e

subsidiariamente a lei 8.666/93 e Leis Complementares 123/2006, 147/2014 e

155/2016 e Decreto Nº 7178 de 27 de fevereiro de 2019, que regulam a matéria.

CONSIDERANDO que não houve interposição de recursos e por isso o processo licitatório

pode seguir seu curso normal.

RESOLVE

HOMOLOGAR, como de fato se homologa, o resultado da licitação na modalidade PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 001/2021, seu objeto as empresas vencedoras, MEDISIL COMERCIAL
FARMACEUTICA E HOSPITALAR LTDA, CNPJ/MF Nº 96.827.563/0001-27, localizada na

Rua da Bolívia, 223 - Granjas Rurais, Presidente Vargas-SSA (BA), vencedora dos lotes:

LOTE 03 com valor total de R$ 31.255,00 (Trinta e um mil duzentos e cinquenta e cinco reais),

LOTE 05 com valor total de R$ 330.083,00 (trezentos e trinta mil e oitenta e três reais), LOTE
06 com valor total de R$ 28.498,00 (vinte e oito mil quatrocentos e noventa e oito reais), LOTE
08 com valor total de R$ 74.675,20 (setenta e quatro mil seiscentos e setenta e cinco reais e

vinte centavos) e LOTE 09 com valor total de R$ 34.260,00 (trinta e quatro mil duzentos e

sessenta reais); OKEY MED DIST. MED. HOP. ODONTO. IMPORTAÇÕES EXPORTAÇÕES
EIRELI, inscrita no CNPJ/MF Nº 11.311.773/0001-05, localizada na Rodovia Br – 101 S/N km

510 b, Jaçanã – Itabuna-BA, vencedora do LOTE 04, com valor total de R$ 1.058.460,00 (um

milhão e cinquenta e oito mil, quatrocentos e sessenta reais) e LOTE 07, com valor total de

R$ 316.800,00 (trezentos e dezesseis mil e oitocentos reais);M & A SUPRA COMERCIAL
LTDA, CNPJ Nº 10.731.996/0001-69, sediada na Rua A, nº 58, Cond. Empresarial Litoral

Norte, Qd.01, Galpão 23, CAJI, Bairro Itinga, Lauro de Freitas-BA, vencedora dos lotes, LOTE
01 com valor total de R$ 283.426,00 (duzentos e oitenta e três mil quatrocentos e vinte e seis

reais), LOTE 02 com valor total de R$ 164.875,00 (cento e sessenta e quatro mil

reais);SALLUS COMERCIAL LTDA, CNPJ Nº 29.230.226/0001-60, localizada na Av. Juracy

Magalhães Jr, 768, Rio Vermelho, Salvador-BA, vencedora do LOTE 11, com valor total de

R$ 67.799,00 (sessenta e sete mil novecentos e noventa e nove reais); MR COMÉRCIO DE

Edição 2.716 | Ano 4
25 de fevereiro de 2021

Página 4

HOMOLOGAÇÃO PE 001/2021 (AQUISIÇÃODEMEDICAMENTOS)

Certificação Digital: S3UWRDZB-7CAYE7X6-7LJMT43S-WCLNAKXX
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI
                             CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75
                                GABINETE DO PREFEITO

Avenida Juracy Magalhães, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000

E-MAIL: coaraci.licitacao@gmail.com

PRODUTOS E SERVIÇOS PARA SAÚDE EIRELI, CNPJ Nº 17.720.941/0001-00, localizada

na Rua Tomé de Souza 25 A, Centro, vencedora do LOTE 10 com valor total de R$43.200,00

(quarenta e três mil e duzentos reais); LOTE 13 com valor total de R$ 39.990,00 (trinta e nove

mil novecentos e noventas reais)

Encaminhem-se os autos do processo para providências cabíveis com formalização do

instrumento contratual.

Publique-se.

Coaraci - BA, 24 de fevereiro de 2021.

Jadson Albano Galvão
Prefeito Municipal

Edição 2.716 | Ano 4
25 de fevereiro de 2021

Página 5

Certificação Digital: S3UWRDZB-7CAYE7X6-7LJMT43S-WCLNAKXX
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI
ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 14.147.474/0001-75

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÕES DO PROCESSO

SELETIVO  SIMPLIFICADO  PARA  CONTRATAÇÃO  DE

PROFISSIONAIS  PARA  ATUAREM  NA  SECRETARIA

MUNICIPAL  DE  ASSISTÊNCIA  SOCIAL –  EDITAL

MUNICIPAL Nº 002 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2021.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI/BA, através da

Comissão de Processo Seletivo Simplificado, nomeada pelo

Decreto nº 7425, de 08 de fevereiro de 2021, INFORMA que

foram  prorrogadas  as  inscrições  do  Processo  Seletivo

Simplificado  para  Contratação  de  Profissionais  para

atuarem  na  Secretaria  Municipal  de  Assistência  Social,

regido pelo Edital Municipal nº 002 de 15 de fevereiro de

2021,  tendo  em  vista  perdura  o  estado  de  pandemia

declarado  pela  OMS  –  Organização  Mundial  de  Saúde,  a

grande  procura  de  candidatos  interessados  no  processo

seletivo e a dificuldade em relação ao horário bancário ,

pois  está  com  o  atendimento  de  clientes   reduzido  em

virtude  da  pandemia  dificultando  para  os  candidatos

efetuarem  depósito  identificado. As  inscrições  estarão

abertas até o dia 26/02/2021, conforme informações abaixo:

– Local: CRAS - Centro de Referência de Assistência Social

Endereço:  Rua  Joana  Angélica,  Nº  27,  Bairro:  Centro.–

Coaraci / BA

Data: até o dia 26/02/2021

___________________________________________________________
Av. Juracy Magalhaes, 244 – Centro.

CEP: 45638-000.Coaraci – BA.

Edição 2.716 | Ano 4
25 de fevereiro de 2021

Página 6

PRORROGAÇÃODO PRAZODE INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO– EDITAL
MUNICIPAL Nº 002 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2021.

Certificação Digital: S3UWRDZB-7CAYE7X6-7LJMT43S-WCLNAKXX
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI
ESTADO DA BAHIA

CNPJ: 14.147.474/0001-75

Horário: 8h às 15h

Demais cláusulas do Edital permanecem inalteradas.

Coaraci/BA, 24 de fevereiro de 2021.

JADSON ALBANO GALVÃO

PREFEITO MUNICIPAL

DEYSE SOUZA DA SILVA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

JOHNNY ROSBERG BARRETO DOS SANTOS

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

___________________________________________________________
Av. Juracy Magalhaes, 244 – Centro.

CEP: 45638-000.Coaraci – BA.

Edição 2.716 | Ano 4
25 de fevereiro de 2021

Página 7

Certificação Digital: S3UWRDZB-7CAYE7X6-7LJMT43S-WCLNAKXX
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br

	AVISO
	AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2021 (CREDENCIAMENTO - MÉDICOS)

	TERMO
	HOMOLOGAÇÃO PE 001/2021 (AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS)

	OUTROS
	PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL MUNICIPAL Nº 002 DE 15 DE FEVEREIRO DE 2021.

		2021-02-25T11:15:35-0300